
 

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Минусинская школа-интернат» 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                                                                                         № 01-13-094 

 

О создании Школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации по 

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической 

культуры и спорта от 10 октября 2019 г. № Пр-2397 к 2024 году необходимо завершить 

создание школьных спортивных клубов в каждой общеобразовательной организации.  

Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской  Федерации на период 

до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 

ноября 2020 г. № 3081-р к одним из приоритетных направлений развития сферы 

физической культуры и спорта отнесена организация внеурочной деятельности 

физкультурно-спортивной направленности в общеобразовательных организациях, 

направленной на увеличение сети школьных спортивных клубов, участие таких клубов в 

физкультурных и спортивных мероприятиях.  

В целях привлечения учащихся КГБОУ «Минусинская школа-интернат» к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового 

образа жизни, на основании Решения педагогического совета, протокол №1 от 

30.08.2023г., ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать на базе КГБОУ «Минусинская школа-интернат» школьный спортивный клуб 

«Олимп». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя физической 

культуры Уфимцеву Р.Ш. 

3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Олимп»: 

- Попов А.В. – учитель физической культуры; 

- Салаватов А.Х. – учитель физической культуры; 

- Масюлис Т.И. – педагог дополнительного образования; 

- Бадартинова М.С. – представитель родительского комитета; 

- Бадартинова К.Р. – обучающаяся 9 класса; 

- Белов М.В. – обучающийся 11 класса. 

4. Руководителю школьного спортивного клуба зарегистрировать Школьный спортивный 

клуб «Олимп» во Всероссийском перечне (реестре) школьных спортивных клубов до 

01.09.2023; составить расписание работы спортивных секций в срок до 14.09.2023. 

5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

6. Утвердить план работы Школьного спортивного клуба «Олимп» на 2023-2024 учебный 

год. 

7. Ответственному за ведение сайта Верзилову В.В. создать вкладку «Школьный 

спортивный клуб» на официальном сайте КГБОУ «Минусинская школа-интернат» и 

систематически размещать информацию о деятельности школьного спортивного клуба 

«Олимп», в срок до 01.09.2023. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 КГБОУ «Минусинская школа-интернат»                           Л.Ф. Кудрявцева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МИНУСИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ", Кудрявцева Людмила 
Федоровна, Директор

31.08.23 12:21 
(MSK)

Сертификат E2737074380F50EF30F0ED869293D4BA


